ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT Hồng Phong, ngày        tháng 8  năm 2023

V/v tổ chức các hoạt động tuyên truyền,

treo cờ Tổ quốc,chào mừng kỷ niệm 78

năm Ngày Cách mạng tháng Tám

(19/8/1945-19/8/2023); Ngày Quốc

khánh Nước CHXHCN

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023)

Kính gửi: - Công chức văn hoá xã hội

- Các đồng chí Trưởng thôn

Thực hiện Công văn  số 2143/UBND -VHTT, ngày 15/8/2023 của UBND

huyện Cao Lộc về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ

chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2023);

Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023).

UBND xã Hồng Phong đề nghị các đơn vị, các thôn triển khai các hoạt động như

sau:

1. Công tác tuyên truyền

a, Nội dung tuyên truyền: Thực hiện theo các văn bản Hướng dẫn của Ban

Tuyên giáo Huyện ủy; Công văn số 449/VHTT ngày 01/8/2023 của Phòng Văn hóa

và Thông tin về việc triển khai công tác tuyên truyền trọng tâm tháng 8 năm 2023.

b, Khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945-19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (2/9/1945-2/9/2023)!

- Tinh thần Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9 muôn năm!

- Tiếp tục đẩy mạnh công cuộc đổi mới, xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết

Đại hội lần thứ XIII của Đảng!

- Đảng bộ, chính quyền và nhân dân tỉnh Lạng Sơn quyết tâm thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

tỉnh lần thứ XVII!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

2

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

c) Hình thức tuyên truyền

- Biên tập, xây dựng tin bài tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở,

trên trang thông tin điện tử của địa phương, đơn vị.

- Tuyên truyền cổ động trực quan: thay mới nội dung các pano, treo băng

rôn khẩu hiệu, trang trí cờ hoa tuyên truyền cổ động dọc các tuyến trung tâm

huyện, xã, thị trấn, khu vực cửa khẩu, biên giới, khu vực tập trung dân cư.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền lưu động bằng xe loa đường phố, nơi

tập trung đông dân; tuyên truyền trước các buổi chiếu phim; lồng ghép trong các

cuộc họp, sinh hoạt chung tại Nhà văn hoá, tại các thôn, khối phố…

- Hướng dẫn tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao, các hoạt

động vui chơi, biểu diễn nghệ thuật đảm bảo vui tươi, lành mạnh cho các tầng lớp

nhân dân trên địa bàn nhân dịp chào mừng kỷ niệm.

Tuyên truyền, vận động các cơ quan nhà nước, tổ chức, doanh nghiệp và các

hộ gia đình treo cờ Tổ quốc và treo băng rôn, khẩu hiệu trang trí tuyên truyền tại

trụ sở cơ quan, đơn vị. Thời gian từ ngày 18/8/2023 đến hết ngày 06/9/2023.

d)Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến hết ngày 06/9/2023.

2. Chế độ báo cáo

Kết thúc hoạt động các cơ quan, đơn vị tổng hợp kết quả tuyên truyền gửi về

UBND xã (qua đồng chí Chu Minh Tuấn – công chức VHXH) để báo cáo các cấp

theo quy định. Thời gian nộp báo cáo trước ngày 08/9/2023.

UBND xã đề nghị các đơn vị nghiêm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHTT.

KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Mấn

		2023-08-17T14:08:36+0700

		2023-08-17T14:22:54+0700

		2023-08-17T14:22:54+0700

		2023-08-17T14:22:54+0700